Rua São Pedro, SN, Rocas – Caiçara do Norte/RN – CEP: 59592-000
 cmcaicaradonorte@gmail.com            www.caicaradonorte.rn.leg.br

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2025.

INEXIGIBILIDADE: 008/2025.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 01 (UMA) INSCRIÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NO

EVENTO: CONGRESSO UVB – 61 ANOS DE GESTORES E LEGISLATIVOS

MUNICIPAIS, QUE ACONTECERÁ DE 25 A 28 DE NOVEMBRO, NO CLUBE DA

AERONÁUTICA EM BRASÍLIA/DF, CONFORME PREVISTO NA LEI Nº

14.133/2021, COM FOCO NO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E NA

QUALIFICAÇÃO CONTÍNUA DOS QUADROS PÚBLICOS.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, Inciso III, alínea “f”, da Lei 14.133/21 e suas

alterações.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE/RN

CNPJ: 016.612.439/0001-38

CONTRATADA: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS

CNPJ: 18.336.780/0001-00

VALOR GLOBAL PREVISTO: R$ 897,00 (oitocentos e noventa e sete reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01000 - Câmara Municipal de Caiçara do

Norte, Programa: 0001, Ação: 2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara; Natureza da Despesa: 3.3.90.39 –

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Caiçara do Norte/RN, 17 de novembro de 2025.

DANIEL PATRÍCIO DA SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA Nº 045/2025